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Projekto rengėjas. Vidaus reikalų ministerija. 

 

1. Projekto tikslas. Įgyvendinti 2019 m. kovo 1 d. įsigaliosiančio Lietuvos Respublikos įstatymo 

„Dėl užsieniečių teisinės padėties“ pakeitimo įstatymo Nr. XIII-1864 nuostatas dėl pasikeitusių 

Europos Sąjungos valstybės narės piliečiui, atvykusiam gyventi į Lietuvos Respubliką, išduodamų 

dokumentų.  

2. Dabartinė situacija. Nuo 2019 m. kovo 1 d. Europos Sąjungos valstybės narės piliečiui, 

atvykusiam gyventi į Lietuvos Respubliką, bus išduodamas teisės laikinai arba nuolat gyventi 

Lietuvos Respublikoje pažymėjimas (pakeičiantis pažymą Europos Sąjungos valstybės narės 

piliečio teisei laikinai ar nuolat gyventi Lietuvos Respublikoje patvirtinti). 2019 m. liepos 1 d. 

įsigalios įstatymo nuostatos, pagal kurias naikinama kvietimo (dokumento, patvirtinančio Lietuvos 

Respublikos fizinio arba juridinio asmens įsipareigojimą pasirūpinti, kad į Lietuvos Respubliką 

atvykstantis užsienietis būtų tinkamai apgyvendintas jo buvimo Lietuvos Respublikoje turint vizą 

laikotarpiu ir kad prireikus būtų padengtos užsieniečio grįžimo į kilmės ar užsienio valstybę, į kurią 

jis turi teisę vykti, išlaidos) patvirtinimo procedūra. 

 

3. Projekto esmė. Teikiamu projektu iš konkrečių valstybės rinkliavos dydžių sąrašo yra 

išbraukiama rinkliava už kvietimo patvirtinimą, tikslinamas Europos Sąjungos valstybės narės 

piliečiui, atvykusiam gyventi į Lietuvos Respubliką, išduodamo dokumento pavadinimas. Projekte 

numatytas rinkliavos dydis už prašymo išduoti ar pakeisti teisės laikinai arba nuolat gyventi 

Lietuvos Respublikoje pažymėjimą priėmimą, nagrinėjimą ir teisės laikinai arba nuolat gyventi 

Lietuvos Respublikoje pažymėjimo išdavimą arba keitimą išlieka toks pat (8,6 eur.), kaip ir buvo 

numatytas už pažymos, kuria patvirtinama Europos Sąjungos valstybės narės piliečio teisė laikinai 

arba nuolat gyventi Lietuvos Respublikoje, išdavimą arba keitimą. 

  Projektu taip pat siekiama ištaisyti techninį netikslumą – atsižvelgiant į tai, kad pagal 

Asmens be pilietybės kelionės dokumento išdavimo tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministro 2005 m. lapkričio 24 d. įsakymu Nr. 1V-393, asmens, 

neturinčio užsienio valstybės pilietybės, pageidavimu prašymas išduoti kelionės dokumentą skubos 

tvarka turi būti išnagrinėtas ir kelionės dokumentas turi būti išduotas ne vėliau kaip per 5 darbo 

dienas nuo prašymo priėmimo migracijos tarnyboje dienos, teikiamame projekte taip pat įrašomos 5 

darbo dienos. 
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4. Derinimas. Projektas be pastabų suderintas su Finansų ministerija. 

 

5. Atitikimas Vyriausybės programai. Projektas tiesiogiai neįgyvendina Vyriausybės programos 

nuostatų. 

 

6. Dalykinio vertinimo išvada. Atsižvelgiant į nutarimo 1.2 papunkčio įsigaliojimo datą -  2019 m. 

kovo 1 d. - siūlome projektą svarstyti Vyriausybės posėdyje. 
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